
Stránka č. 1 z 4 

 

 

Dodatek č. 40 
ke 

Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., v platném znění 

__________________________________________________________________________ 
 

Smluvní strany: 
 

1. Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, Plzeň PSČ 301 00 
zastoupený: JUDr. Marcelou Krejsovou, náměstkyní vykonávající funkci hejtmana 
Plzeňského kraje, na základě zmocnění Rady Plzeňského kraje,  
usnesením č. 5042/20 ze dne 17. 8. 2020  
IČO: 70 89 03 66  
DIČ: CZ70890366 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, č. ú.: XXXXXXXXXX/XXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. České dráhy, a. s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15 
IČO: 70 99 42 26 
DIČ: CZ70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
jednající: 
Mgr. Michal Kraus, MSc., místopředseda představenstva Českých drah, a. s. 
Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva Českých drah, a. s. 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha: číslo účtu: XXXXX-XXXXXXXXX/XXXX, 
variabilní symbol: XXXXXX 
(dále jen „dopravce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 
Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené, dle § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/1991 Sb., v platném znění, 

 
tento Dodatek č. 40 

 
 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU Č. 40 

 
Pro rok 2020 je z rozpočtu Plzeňského kraje předpokládána částka na zajištění dopravní 
obslužnosti dle této smlouvy v souladu s Usnesením vlády č. 1132/2009 ve výši 
103.389.938,- Kč. 
 
 
 V článku III. Smlouvy s názvem „Rozsah dopravy v závazku“ se text odstavce 1. body a) 
až d) mění a nově zní: 

a) je pro období od 14. 12. 2019 do 31. 12. 2019 dán vlaky kategorií osobní a spěšný 
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2019/20. Takto definované 
vlaky zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati č. 180 Plzeň – 
Domažlice-město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy 
a výkonem ve vlakových kilometrech (dále jen „vlkm“), který za období od 14. 12. 
2019 do 31. 12. 2019 činí 25.558,5 vlkm.  



Stránka č. 2 z 4 

 

 

b) je pro období od 1. 1. 2020 do 12. 12. 2020 dán vlaky kategorií osobní a spěšný 
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2019/20. Takto definované 
vlaky zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati č. 180 Plzeň – 
Domažlice-město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy 
a výkonem ve vlakových kilometrech (dále jen „vlkm“), který za období od 1. 1. 
2020 do 12. 12. 2020 činí 580.389,2 vlkm.  

c) je pro období od 13. 12. 2020 do 31. 12. 2020 dán vlaky kategorií osobní a spěšný 
zapracovanými v jízdním řádu pro období platnosti 2019/20. Takto definované 
vlaky zahrnuté do závazku jsou dále specifikovány úsekem trati č. 180 Plzeň – 
Domažlice-město na území Plzeňského kraje uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy 
a výkonem ve vlakových kilometrech (dále jen „vlkm“), který za období od 13. 12. 
2020 do 31. 12. 2020 činí 30.010,6 vlkm.  

d) Neobsazen. 

 

V článku III. Smlouvy s názvem „Rozsah dopravy v závazku“ se text odstavce 3. doplňuje 
za poslední větou takto: 

S platností od 15. 12. 2019 je předmětem této smlouvy pouze výkon na trati č. 180. 

V článku IV. Smlouvy s názvem „Úhrada prokazatelné ztráty objednatelem“ se text 
odstavce 2. doplňuje za poslední větou následujícím textem: 

Limitní výše úhrady prokazatelné ztráty pro trať 180 v roce 2020 je stanovena na 169,38 
Kč/vlkm. 

V článku V. Smlouvy s názvem „Platební podmínky“ se text odstavce 1. mění a nově zní: 

Objednatel prohlašuje, že dopravce plní ke dni podpisu Dodatku č. 40 povinnosti odpovídající 
závazku tak, jak vyplývají z předmětu Smlouvy od 1. 1. 2020. Objednatel na základě Smlouvy 
platí dopravci měsíčně od ledna 2020 do srpna 2020 zálohu ve výši 7.500.000,- Kč. Aby 
dopravce obdržel za rok 2020 částku dle přílohy č. 6, bude mu objednatel hradit za období září 
až prosinec 2020 částku 10.847.484,-Kč. 

V článku V. Smlouvy s názvem „Platební podmínky“ se text odstavce 2. mění a nově zní: 

Na základě dohody smluvních stran úhrada za realizaci služeb v závazku za rok 2020 dle této 
Smlouvy činí z rozpočtu Plzeňského kraje 103.389.938 Kč a ze státního rozpočtu v souladu 
s Usnesením vlády č. 1132/2009. Dopravci přísluší za rok 2020 měsíční splátky dle čl. V. odst. 
1. Smlouvy. Splatnost jednotlivých měsíčních splátek se stanoví lhůtou do 15. kalendářního 
dne příslušného měsíce. Měsíční splátky dle předchozí věty budou uhrazeny bezhotovostně 
na bankovní účet dopravce uvedený v záhlaví Smlouvy. Objednatel uvede při zadání 
platebního příkazu pro dopravce do banky a na souvisejících dokladech variabilní symbol 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Měsíční splátka za měsíc září je splatná do 15 kalendářních dnů 
po podpisu Dodatku č. 40. 
 

V článku X. Smlouvy s názvem „Stanovení a plnění ukazatelů kvality služeb 
poskytovaných dopravcem“ se za poslední větu odstavce 2., písm. a) vkládá nový text: 

 

Maximální stanovená kapacita vozidla je 80 % maximální kapacity vozidla uváděné výrobcem 
vozidla (tj. součet počtu míst k sezení a stání). Maximální stanovenou kapacitu vozidla lze 
překročit pouze po dobu 20 minut z celkové jízdní doby spoje.  



Stránka č. 3 z 4 

 

 

 

V článku XIII. Smlouvy s názvem „Ostatní ujednání“ se v odstavci 3 doplňují následující 
přílohy: 

49: Výkaz předpokládaných nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve veřejné drážní 
osobní dopravě – příloha č. 6 Dodatku č. 40 (obchodní tajemství) 

 
 
 
Aktualizace příloh Smlouvy ve znění dodatku č. 40: 
 
Příloha č. 1 Smlouvy „Vymezení úseků drah“ se nahrazuje novým zněním – Příloha č. 
1 Dodatku č. 40 

Příloha č. 2 Smlouvy „Rozsah objednaného dopravního výkonu od 15.12.2019 do 
12.12.2020 se nahrazuje novým zněním – Příloha č. 2 Dodatku č. 40 

 

Příloha č. 3 Smlouvy „Rozsah objednaného dopravního výkonu od 13.12.2020 do 
31.12.2020 se nahrazuje novým zněním – Příloha č. 3 Dodatku č. 40 

 

 
Vkládá se nová Příloha č. 49 Smlouvy „Výkaz předpokládaných nákladů a výnosů z přepravní 
činnosti ve veřejné drážní osobní dopravě“ – příloha č. 4 Dodatku č. 40 
 

 
 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Dodatek č. 40 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění Dodatku č. 40 v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek 
uveřejní Objednatel. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento Dodatek č. 40 v registru smluv 
podle Dodatkem č. 40 doplněného znění čl. XIV. odst. 10 Smlouvy. 
 

Uzavření tohoto Dodatku č. 40 bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením RPK 
č. 5042/20 ze dne  17. 8.  2020. 

 

Tento Dodatek č. 40 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení dopravce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 40 odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují 
podpisy oprávněných zástupců. 
  



Stránka č. 4 z 4 

 

 

Nedílnou součástí dodatku č. 40 je: 

Příloha č. 1: Vymezení úseků drah (Nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy) 

Příloha č. 2: Rozsah objednaného dopravního výkonu od 15.12.2019 do 
12.12.2020 (Nahrazuje přílohu č. 2 Smlouvy) 

Příloha č. 3: Rozsah objednaného dopravního výkonu od 13.12.2020 do 
31.12.2020 (Nahrazuje přílohu č. 3 Smlouvy) 

Příloha č. 4: Výkaz předpokládaných nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve 
veřejné drážní osobní dopravě (nová příloha č. 49 Smlouvy) 

 

 
Za Objednatele: 
 

Za Dopravce: 
 

JUDr. Marcela Krejsová 
náměstkyně vykonávající funkci hejtmana 
Plzeňského kraje 

Mgr. Michal Kraus, MSc. 
místopředseda představenstva  

Českých drah, a.s. 
 

V Plzni dne ……………………… 
 
 

V Praze dne……………………… 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

 
 
 

 
 

 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 
Českých drah, a.s. 
 

 
 

 

 ............................................................. 
(podpis, razítko) 

 


